
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Bom Jesus do Amparo– MG 

Bom Jesus do Amparo, 05 de setembro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VIII | Nº 1319 – Lei Municipal nº 1.224 de 15/07/2013. 
 

 
 
 
 
PORTARIA MUNICIPAL Nº 207/2023 
 

    EXONERA SERVIDOR QUE MENCIONA. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO AMPARO-MG, no uso das suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica e nos termos das Leis Municipais nºs 1.320, 1.321, 1.329 e 
1.330/2017, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - EXONERAR, por aposentadoria, a Sra. GERALDA APARECIDA DE FIGUEIREDO, matrícula 

nº 5471, do cargo efetivo de “AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS INTERNO”. 
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01/09/2023. 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Publique-se, Registre-se, Cumpre-se. 
 

Bom Jesus do Amparo-MG, 05 de setembro de 2023. 
 

PEDRO DOS SANTOS MOREIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 059, 060/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 066/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2023 
 
Objeto: Registro de Preços para aquisição de kits escolares para os alunos das Redes Municipais de Ensino 
(Escola Municipal “Coronel Júlio Vasconcelos Motta” e “Cardeal Motta” e Núcleos Infantis “Cantinho do Céu”, 
“Inácio Pereira Lima”, “Pequeno Irmãozinho” e “Dona Maria Claudina Dias Duarte”) do município de Bom Jesus 
do Amparo/MG. Empresas adjudicadas e homologadas: 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 059/2023: COMERCIAL ARTIGOS DE ESCRITORIO E PAPELARIA 
BARCELONA LTDA, CNPJ nº 47.794.016/0001-87. Assinatura da Ata: 05/09/2023. Vigência: 12 (doze) meses 
a contar da assinatura. Valor global: R$ 233.500,00 (duzentos e trinta e três mil e quinhentos reais). 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 060/2023: QUIK DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA, CNPJ nº 
08.202.176/0001-38. Assinatura da Ata: 05/09/2023. Vigência: 12 (doze) meses a contar da assinatura. Valor 
global: R$ 185.740,00 (cento e oitenta e cinco mil e setecentos e quarenta reais). 
 
As atas com os preços e demais especificações encontram-se disponibilizadas para consulta: 
https://app2.licitardigital.com.br/pesquisa/14419 
https://www.bomjesusdoamparo.mg.gov.br/licitacao 
 
 
 

 
 

                                                         www.bomjesusdoamparo.mg.gov.br                                                  1 

 

http://www.bomjesusdoamparo.mg.gov.br/
http://www.bomjesusdoamparo.mg.gov.br/
https://app2.licitardigital.com.br/pesquisa/14419
https://www.bomjesusdoamparo.mg.gov.br/licitacao


Diário Oficial Eletrônico 
Município de Bom Jesus do Amparo– MG 

Bom Jesus do Amparo, 05 de setembro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VIII | Nº 1319 – Lei Municipal nº 1.224 de 15/07/2013. 
 

 
 

EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 047/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 077/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2023 
 

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de uniformes para atendimento das secretarias do município de 
Bom Jesus do Amparo/MG. INICIO DO ENVIO DAS PROPOSTAS: 05/09/2023 ÀS 17:00 HORAS. FIM DO 
ENVIO DAS PROPOSTAS/INÍCIO DA DISPUTA: 26/09/2023 ÀS 09:30 HORAS. ENDEREÇO ELETRÔNICO: 
www.licitardigital.com.br. Não havendo expediente na data supracitada, a data limite para encaminhamento 
das propostas comerciais, bem como a data para sessão do Pregão ficarão prorrogadas para o primeiro dia útil 
subsequente, no mesmo horário. CONSULTA AO EDITAL E DIVULGAÇÃO DE INFORMAÇÕES: Site: 
www.bomjesusdoamparo.mg.gov.br. Telefone: (31) 3833-1222 – Ramal 121. E-mail para esclarecimentos: 
licitacao@bomjesusdoamparo.mg.gov.br. REFERÊNCIA DO TEMPO: Horário de Brasília. 

 
 

EXPEDIENTE 
 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO AMPARO 
 

ÓRGÃO GESTOR: 
Secretaria Municipal de Governo. 

                                                         www.bomjesusdoamparo.mg.gov.br                                                  2 

 

http://www.bomjesusdoamparo.mg.gov.br/
http://www.bomjesusdoamparo.mg.gov.br/
http://www.licitardigital.com.br/
http://www.bomjesusdoamparo.mg.gov.br/
mailto:licitacao@bomjesusdoamparo.mg.gov.br

	EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 047/2023
	PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2023

		2023-09-05T17:13:05-0300
	MUNICIPIO DE BOM JESUS DO AMPARO:18317693000106




